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Referat:  DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 

 

 

Mødedato- og tid: 
 

Tirsdag den 27.10.2009 kl. 15.00 – 17.00 
 

 
Mødested: 
 
 

 
KursusCentret, EUC Nordvest, Limfjordsvej 95 (indgang 
eventuelt fra Ole Rømersvej), Nykøbing Mors.  
 

Deltagere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretariat 
 
 
Referent 
 
Afbud  

Lauge Larsen, Kommunalbestyrelsen  
Karen Søndergaard, DH 
Lass Godiksen, DH 
Susanne Grove, FTF,  
John Christiansen, LO(NNF)  
Tommy Ahrensberg,  LO (Dansk Metal) 
Kurt Veile Jensen, A-kasse samvirket 
Bjarne Smedegaard, DA (Danske erhverv) 
Niels Kristian Østergaard, LO (3F) 
Poul Bak Pedersen, DA (Dansk Byggeri) 
Søren Blaabjerg, DA  
Per Ørberg (Erhvervsrådet) 
  
Niels Otto Degn, Trivsel og sundhedsplanlægning 
Kirsten Fiil, Jobcenterchef  
 
Camilla Beldam, Morsø kommune 
 
Karen Søndergaard, Niels Kristian Østergaard, John 
Christiansen 
 

Bemærkninger til 
dagsorden: 

Bemærk: suppleanter deltager ikke i mødet, men modtager 
materialet til orientering eller brug ved formøder o.lign. 
 

 
 
 

Godkendelse af referat fra møde 25.08.09 
 
Referatet blev godkendt.  
 
Mødet startede med orientering om Unge-projekt (se dagsorden punkt 4) ved 
uddannelseschef Marianne Bukh Villesen, EUC nordvest. 
Uddannelsen med praktikperioder blev gennemgået. Materiale, der udleveres til 
potentielle deltagere, blev omdelt. Uddannelsen starter 16.11.09, og den 
omkostningstunge del er afsluttet i 2009. 
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1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, information om arbejdet generelt 

m.v.) 
 

a. Medlemmer: 
b. Sekretariatet: 

LBR’s temamøde om ”Iscenesat sygeliggørelse” den 6. oktober 2009 blev 
afviklet med en god og bred deltagelse (læger, advokater, faglige foreninger 
m.v. samt medarbejdere på Jobcentret). Indlægget indimellem ret 
provokerende, men gav anledning til en god dialog, hvor flere deltagere følte 
sig noget udfrodret og bidrog engageret. Temamødet opfyldte intentionen om 
at opnå et møde mellem interessenterne omkring sygemeldte borgere på 
tværs af profession og rolle.  
 
Endelig udgave af Beskæftigelsesplan 2010 er fremsendt sammen med 
dagsordenen. Der er lavet mindre justeringer især vedrørende lay-out, og det 
er samtidig præciseret at planen skal følges op af handlingsplaner. 
Beskæftigelsesplanen offentliggøres på Morsø Kommunes hjemmeside. 
Beskæftigelsesplanen er vedtaget af Kommunalbestyrelsen mandag den 26. 
oktober 2009.  
 
Overvejelse om etablering af virksomhedscentre i private og offentlige 
virksomheder. Indholdet svarer nogenlunde til tidligere drøftelser om 
”virksomhed i virksomheden”. Det Lokale beskæftigelsesråd blev informeret 
om mulighederne for at søge 60.000 kr. til en koordinerende funktion, der 
kan bidrage til etablering af virksomhedscentre. Arbejdsmarkedsstyrelsen og 
Jobcentret anbefaler, at der arbejdes videre hermed. Etablering af 
virksomhedscentre sættes på dagsordenen til næste møde i LBR.   
 
Der er netop offentliggjort resultat af undersøgelse af kommunernes 
rettidighed for indsatsen i 2008. Resultatet af undersøgelsen har givet 
Rigsrevisionen dokumentation for at fremkomme med den konklusion, at 70 
kommuner ikke overholder rettidigheden. Morsø Kommune er en af disse 70 
kommuner.  
Kravet om rettidighed er knyttet sammen med en økonomisk styring. Der er 
således betalt en regning i 2008 i forbindelse med de sager, der ikke 
overholdt rettidigheden. Jobcentret er udtaget til kontrol sammen med 12 
andre jobcentre.  
Dette sker med henvisning til indførelse af nye, intensiverede og mere 
målrettede visitationstilsyn, som Arbejdsdirektoratet har oplyst ved brev af 
23.06.09. Udvælgelse til visitationstilsyn sker ud fra følgende kriterier:  
- Hvert kvartal udvælges 8 – 10 kommuner til tilsyn. Kommunerne skal så  
 vidt muligt dække alle beskæftigelsesregioner 
- Kommunerne udvælges blandt de kommuner, der ifølge den seneste    
 opgørelse i jobindsats.dk. har en målopfyldelse på under 90% 
- Den endelige udvælgelse af kommunerne sker på baggrund af en dialog 
 med beskæftigelsesregionerne 
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- Der udtages en stikprøve på gennemsnitlig 100 sager pr. kommune – alt 
 efter kommunens størrelse. Det svarer til, at der udtages i alt ca 800 sager 
 pr. kvartal 
- en kommune kan som hovedregel tidligst blive omfattet af 
 Arbejdsdirektoratets tilsyn 3 måneder efter sidste afrapportering. 
 
Bemærk: det sidste afsnit blev ikke detaljeret gennemgået på mødet, men er 
medtaget for tydeliggørelses skyld 
 
 
 

2. Status for arbejdet i jobcentret incl. drøftelse af beskæftigelsessituationen. 
Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver.  
 
Resultatoversigt (bilag vedhæftet dagsorden)  
Scorecard rettidighed (bilag vedhæftet dagsorden)  
Bruttoledighed, forsikrede 2008-09  (bilag vedhæftet dagsorden) 
Ledighedsudviklingen helt aktuelt (mundtlig info)  
Oversigt over arbejdsfordelinger  (bilag eftersendt) 
 
Ledigheden for forsikrede ledige er inden for de sidste uger øget væsentligt, især 
på grund af ny arbejdsfordeling samt effekten af lukning af Bodilsen (lange 
opsigelsesvarsler). Det rekonstruerede ”Bodilsen” beskæftiger p.t. ca. 80 
medarbejdere, men der er varslet opsigelser inden for den nærmeste periode. 
Disse oplyses at være midlertidige. 

 
Indstilling:  Faktaoplysninger til drøftelse – idéer til indsats i den nuværende 
beskæftigelsessituation drøftes med henblik på eventuel iværksættelse.  
 
Drøftelse: Områdets udgifter til sociale overførsler er højt. DA fremhæver, at 
niveauet er 27 mio. kr. dyrere end sammenlignelige kommuner på 
førtidspensionsområdet. Det høje niveau i udgifter til  Førtidspension vurderes at 
være et resultat af en mere passiv arbejdsmarkedsindsats mange år tilbage. I dag 
er der øget opmærksomhed på, at der skal ske en aktiv arbejdmarkedsindsats i 
forhold til de ledige, og særligt de unge ledige.  
 
Nedgang i produktionserhvervene og de deraf afledte virkninger er en udfordring for 
de kommende års beskæftigelses- og erhvervsindsats. 
 
Jobcentret har fokus på rettidighed. Resultaterne for forsikrede ledige har længe 
opfyldt kravene. I 2009 er der sket en statistisk synlig forbedring i forhold til de 
fastsatte målsætninger for de ikke-forsikredes rettidighed.  
Af www.jobindsats.dk’s scorecard for rettidighed fremgår det, at Morsø Kommune 
er placeret som nr. 20 af 98 kommuner. 
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Oversigt over bruttoledigheds-udvikling søges udvidet med ikke-forsikrede, hvis der 
kan findes sammenlignelig opgørelsesmetode svarende til de forsikrede ledige. 
 

 
 

3. Drøftelse af indsatsen i 2010  (bilag vedhæftet dagsorden) 
Der er udmeldt beløb, som LBR kan disponere over i 2010. 
Beløbet fordeles til kommunerne efter samme fordeling, som bruges til bloktilskud. 
Det udmeldte beløb er målrettet den indsats, som LBR beslutter, idet 
administration, regnskab, revision, kørselsgodtgørelse, mødeafholdelse, eventuelle 
honorarer eller tabt arbejdsfortjeneste m.v. er en ren kommunal udgift. 
 
For Morsø er der 780.248 kr. til projekter. (Tilsvarende tal for 2009:  794.944 kr.) 
Der er formentlig ikke væsentlige beløb, der overføres fra 2009-midler. 
 
Reglerne for brug af midlerne er løsnet noget. De overordnede krav fremgår af 
vedhæftede bekendtgørelse af 18.09.09. Helt grundlæggende skal projekterne ligge 
inden for de overordnede rammer for Beskæftigelsesplan 2010. Uddybninger i lov 
om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats viser, at der 
fortsat er krav om, at initiver iværksat af LBR skal have udviklingssigte og kan 
anvendes til: 
 

- Udvikling af og underbygge virksomhedernes medvirken i 
virksomhedsrettede tilbud. 

- Udvikling af nye tilbud og nye jobtyper til personer med begrænsninger i 
arbejdsevnen eller som i øvrigt har svært ved at få fodfæste på 
arbejdsmarkedet. 

- Udvikling og efteruddannelse af medarbejdere som led i aktiviteter eller 
initiativer iværksat af LBR. 

- Evaluering eller formidling af initiativer støttet af LBR. 
 

 
Der lægges op til indledende idé- og eventuel prioriteringsdrøftelse af indsatsen i 
2010, herunder om det skal overvejes at lave udbud tilsvarende det, der er 
gennemført i 2009 om ungeindsatsen og indsatsen for etnikere. 
 
Indstilling:  Der udmeldes ideer, som viderebearbejdes til nærmere drøftelse i 
december-mødet. Målet er at udarbejde en plan for LBR-indsatsen i 2010.  
 
Beslutning: Indstillingen tiltrådt.  
Indledende idérunde til videre bearbejdning: 
Virksomhedscentre 
Unge ledige - En anden vinkel på unge ledige   
Overvejelse om brug af andre tilbud fra LBR-udbuddet, f.eks vedr. etnikere. 
Fokus på udviklingen i arbejdsstyrken (bl.a. ældre ledige) - mindske udstødning 
Indsatsen for forsikrede ledige 
Konkrete tiltag med fokus på de næste 1½ år 
Information om tilskudsordninger 



MORSØ KOMMUNE DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 27.10.2009 

 5 

Uddannelse, herunder 
-Ansatte og fleksibilitet i efteruddannelse 
-Virksomheds- og branchespefik efteruddannelse. Udbud af garantikurser.  
-Unge og computer kompetenceudvikling  
-Virksomhedernes behov for specifikke kompetencer  
-9 til 2 ugers kursus specifikt for faglærte i træbranchen 
-brug af SVU for ledighedstruede ansatte (80 uger ved start i ansættelse) 
 
 

 
4. Oversigt over forbrug og bevillinger i 2009.  (bilag vedhæftet dagsorden) 

Der er disponeret over midlerne for 2009, men regningerne er kun i begrænset 
omfang modtaget. De bevilgede initiativer er i gang. Dog igangsættes Unge-
projektet i november, men udføres i henhold til bevillingskravene. 
 
På mødet 25.08.09 blev det besluttet, at en LBR-arbejdsgruppe skulle arbejde 
videre med og beslutte iværksættelse af projektidéer vedrørende Unge-indsats og 
indsats rettet mod etnikere. Af sagsbeskrivelsen fremgik, at der kunne disponeres 
over 375.000 kr., idet dette beløb udgør den resterende bevilling med summen af 
ikke-disponeret beløb samt forventet ikke-brugt bevilling for året.  
 
Arbejdsgruppen enedes på møde 11.09.09 om at gennemføre ét projekt vedr. Unge 
udarbejdet i samarbejde mellem EUC nordvest og VUC Thy-Mors 
(projektbeskrivelse vedhæftet dagsorden). Dette projekt er nu færdigudviklet. Det 
økonomiske omfang oversteg LBR’s råderum med et beløb på ca. 30.000 kr., men 
er forhandlet på plads. Arbejdsgruppen prioriterede gennemførelse af Unge-
projektet så højt, at man derfor besluttede ikke at tage stilling til eventuel 
iværksættelse af et projekt for etnikere. Dette afventer eventuel beslutning om 
bevilling af 2010-midler. 
 
Til Unge-projektet er der afsat 375.000 kr. svarende til restdisponeringsbeløbet 
inklusiv aktiviteter, der ikke forventes gennemført i 2009. 

 
Indstilling: til efterretning. Den justerede bevillingsfordeling fremgår af bilag til 
punktet. 
 

Beslutning: Tiltrådt. LBR ønsker sikkerhed for, at bevillingen bliver brugt – eller at 
der max er 25% uforbrugt, der så kan videreføres til 2010. 

 
 

 
5. LBR-projekter. Gennemgang af aktuelle og afsluttede projekter med fokus på 

effekt for arbejdet i Jobcentret (bilag vedhæftet dagsorden). 
Information om status for de besluttede initiativer. 
Der redegøres i oversigt over de væsentligste LBR-projekter og initiativer fra 2008 
og 2009 med fokus på indarbejdelse af resultater i det daglige arbejde i Jobcentret 
eller anden registreret effekt.  
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Indstilling:  til drøftelse. 
 
Drøftelse: Punktet kort berørt. Drøftes nærmere på mødet i december. Der ønskes 
oplyst bevilling og forbrug til de enkelte indsatser. 

 
 
 

6. Redegørelse om den specialiserede revalideringsindsats (bilag vedhæftet 
dagsorden) 
Kommunens indsats på revalideringsområdet (brugen af tidligere amtskommunale 
tilbud, d.v.s. brug af Revacenter Thisted) skal årligt høres i LBR og herefter 
godkendes i kommunalbestyrelse for derefter at sendes til Beskæftigelsesregionen 
til orientering. 

 
Indstilling: til drøftelse og kommentering 
 
Beslutning: LBR tager redegørelsen til efterretning. LBR anerkender og støtter den 
fortsatte anvendelse af Revacenter Thisted til professionel afklaring.  

 
 
 

7. Næste møde 08.12.09  
Forslag til dagsordenspunkter 

- Plan for indsatsen i 2010 
- Mødekalender 2010 
- Info om projekt ”virksomhederne har hovednøglen til nedbringelse af 

sygefraværet” ved Arbejdsmiljøcenter Midtvest. 
- Virksomhedscentre  
- LBR projekter: Gennemgang af aktuelle og afsluttede projekter med fokus på 

effekt for arbejdet i jobcentret.  
Afrunding af året med traktement vef slutning af ordinært møde kl. 17.00 

 


